LEI Nº 2311/2010, DE 07 DE ABRIL DE 2010.

“Autoriza o Executivo Municipal a celebrar
convênio com a Secretaria Estadual de
Assistência e Desenvolvimento Social,
objetivando a implementação do Projeto
Complementando a Renda”.

                              VERA LUCIA DE AZEVEDO VALLEJO, Prefeita Municipal de Catiguá,
Comarca de Catanduva, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER
que a Câmara Municipal de Catiguá, APROVOU na sessão ordinária realizada no dia 05 de abril
de 2010, conforme autógrafo nº 013/2010, de 07 de abril de 2010, e ela SANCIONA e
PROMULGA a seguinte Lei.

                              Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a celebrar convênio com a
Secretaria Estadual de Assistência e Desenvolvimento Social, inclusive Termos Aditivos que se
fizerem necessários, visando à implementação do Projeto “Complementando a Renda” por
meio de ações complementares destinadas ao desenvolvimento da capacitação das famílias
beneficiárias do Programa “Renda Cidadã”, com a implantação e organização de cursos de
formação e de qualificação profissional.

        Art. 2º - As despesas decorrentes com a execução da presente lei, correrão por
conta de recursos financeiros transferidos pela Secretaria de sua dotação orçamentária, ao
Município.

                              Art. 3º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

                              Prefeitura Municipal de Catiguá, 07 de abril de 2010.

VERA LÚCIA DE AZEVEDO VALLEJO
Prefeita Municipal

Registrado na Secretaria Administrativa em livro próprio, publicado por afixação em local de costume desta Prefeitura, e enviado
para publicação em jornal, na data supra.

CLAUDIO ROBERTO FEDERICI
Diretor da Secretaria Administrativa

	LEI Nº 2311/2010, DE 07 DE ABRIL DE 2010.
	VERA LÚCIA DE AZEVEDO VALLEJO